
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» 

П Р И К А З 

06. 09. 2023 № £>/> 
Омск 

О признании утратившим силу Положения о деятельности аттестационных комиссий ОмГУ 
по аттестации работников, занимающих должности педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу 

В связи с утверждением Ученым советом ОмГУ Регламента деятельности 
аттестационных комиссий ОмГУ по аттестации работников, занимающих должности 
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу 
(протокол от 31.08.2023 № 11) приказываю: 

1. Признать утратившим силу Положение о деятельности аттестационных комиссий 
ОмГУ по аттестации работников, занимающих должности педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу, утвержденное приказом ОмГУ 
от 17.03.2017 №01-06/187. 

2. При аттестации работника за период, предшествующий 01.09.2023, оценку его 
профессиональной деятельности производить на основании требований к 
индивидуальному плану работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу, утвержденных приказом ОмГУ от 20.06.2019 № 01-06/368. 

3. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения проректоров, деканов 
факультетов, заведующих кафедрами, отдела по работе с персоналом. 

Ректор 

СОГЛАСОВАНО 

Проректор по развитию 

Юрисконсульт 

С В . Замятин 

С В . Ефимов 

Е.С. Римский 


